
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 19 gennaio 2012, n. 10
 
Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009. Approvazione provvisoria della graduatoria unica regionale
di medicina pediatrica valevole per l’anno 2012.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 2 codice in materia di protezione dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 L’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti Pediatri di libera
scelta del 29/07/2009, all’art. 1 dell’A.C.N., dispone che le Regioni provvedono alla predisposizione di
una graduatoria unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina
pediatrica.
 La graduatoria è stata redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 dell’Accordo Collettivo Nazionale del
29/07/2009, modificato al punto II°, lett. f) dell’art. 9 dell’ACN del 29 luglio 2009, che recita:”dopo le
parole: “attività di” è inserita la seguente “specialista”.
 Inoltre, il punto II° dell’art. 16 dell’A.C.N. del 29/07/2009 è stato innovato, dalla Norma Transitoria n. 8
dell’A.C.N. del 29 luglio 2009, che recita: “Nelle more della definizione di nuovi criteri per la formazione
della graduatoria tra i quali prevedere l’istituzione di un tirocinio specifico di pediatria di famiglia da
inserire nell’Accordo del secondo biennio economico, il punteggio di 0,20 punti al mese, previsto dalla
lettera a), titoli di servizio, dell’art. 16 dell’ACN del 15/12 2005 è elevato a punti 0,60 al mese.”.
 Si è provveduto pertanto all’istruttoria di n. 237 domande presentate dai medici specialisti pediatri di cui
n. 1 non accolta in quanto il medico pediatra risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (art. 17
co 1 lett. d) ACN 29/07/2009).

1



 La graduatoria regionale provvisoria è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione al fine di
consentire ai medici specialisti pediatri interessati, in applicazione dell’art. 15, comma 8, del richiamato
A.C.N. del 29/07/2009, di presentare motivata istanza entro 30 giorni dalla pubblicazione, per il riesame
della loro posizione in graduatoria.
 Successivamente la graduatoria regionale, dopo il riesame delle istanze pervenute, sarà approvata in
via definitiva e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione, con validità di un anno.
 Per quanto in premessa citato, si propone di approvare la graduatoria unica regionale provvisoria di
medicina pediatrica, redatta ai sensi dell’art. 16 dell’A.C.N. del 29/07/2009 di cui all’Allegato A)
composto di n. 14(QUATTORDICI) pagine, nonché dall’alt. B), relativo ai medici esclusi, composto da n.
1 (una) pagina che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E S.M.I.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Il Responsabile del Procedimento
Dott. Vito Carbone
 
Il Dirigente del Servizio PATP
Dott. Fulvio Longo
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Responsabile del Procedimento interessato;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore;
 
 Richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
 Per i motivi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
1. di approvare, ai sensi dell’A.C.N. del 29/07/2009 la graduatoria unica regionale provvisoria dei medici
specialisti pediatri di libera scelta, valevole per un anno, così come risulta dall’allegato elenco (All.
A)composto di n. 14 (quattordici) pagine, nonché dall’allegato elenco dei medici esclusi (All. B)
composto da n. 1 (una) pagina, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 15 del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009;
 
3. di stabilire che, entro 30 giorni dalla pubblicazione, i medici specialisti pediatri interessati possono
presentare motivata istanza in carta libera per il riesame della loro posizione in graduatoria;
 
4. di riservarsi di approvare, con successivo atto, la graduatoria definitiva valevole per 1 anno, dopo la

2



eventuale verifica delle istanze di riesame, presentata nei termini sopra riportati, dai medici specialisti
pediatri interessati.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo

3


